
 

 
1266/SKO/2017-SKOM 
Č.j.: UZSVM/SKO/1280/2017-SKOM 

Z Á P I S 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu  

č. j. UZSVM/SKO/1280/2017-SKOM 
 

podle ust. § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a ust. § 14 a násl. 
vyhlášky MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, v platném znění (dále jen „vyhláška MF č. 62/2001 Sb.“) 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za který právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, ředitel Územního pracoviště Střední Čechy, na 
základě pověření Příkazem generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 

a 

Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 
za který právně jedná Ing. Jiří Veselý, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj 
a hlavní město Praha  
IČO: 01312774 
(dále jen „přejímající“) 
 
  

Čl. I. 

Česká republika je vlastníkem na základě usnesení Obvodního soudu pro Prahu 5  č.j. 32 D  
1443/2009-81 ze dne 29.2.2016, které nabylo právní moci dne 16.3.2016 a usnesení čj. 32 D 
1443/2009-85 ze dne 2.3.2016 a předávající je ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, příslušný hospodařit s následujícím majetkem státu: 

Pozemek   

 pozemková parcela č. 251/31, orná půda, zemědělský půdní fond, hodnota v operativní 
evidenci 110.083 Kč 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro kat. území Třebovle, obec Třebovle, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Kolín.  

       
Čl. II. 

Předávající předává přejímajícímu majetek uvedený v Čl. I. tohoto zápisu. Předáním tohoto 
majetku se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným v Čl. I. tohoto zápisu a 
příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající. Změna příslušnosti hospodařit 
s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit ve 
prospěch přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu. 

 

 

 

 
 
                                  dne  



 

Čl. III. 

Předávající a přejímající se ve smyslu § 16 odst. 1) vyhlášky MF č. 62/2001 Sb. dohodli,  
že za majetek předávaný podle tohoto zápisu přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
peněžité plnění. 
 

 

Čl. IV. 

Důvodem předání majetku uvedeného v Čl. I. tohoto zápisu je skutečnost, že uvedený pozemek 
náleží do zemědělského půdního fondu. Přejímající je příslušný s tímto majetkem hospodařit dle 
ustanovení § 4 odst. 1, věta druhá zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o 
změně některých souvisejících zákonů (pozemek nabytý podle § 15 odst. 3 zákona č. 219/2000 
Sb.). 

 

 

Čl. V. 

Návrh na záznam změn podle tohoto zápisu u příslušného pracoviště katastrálního úřadu zajistí 
předávající neprodleně poté, co bude zápis podepsán. 

 
 

ČI. VI. 

1. Tento zápis je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro předávajícího, 
jedno pro přejímajícího a jedno vyhotovení je určeno pro Katastrální úřad pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kolín. 

2. Tento zápis nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento zápis bude zveřejněn předávajícím v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

4. Předávající zašle tento zápis správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

 
 
Předávající:          Přejímající: 
 
 
V Praze dne                     V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………….                   ………....……………………………… 

       Ing. Vladimír Hůlka                                                       Ing. Jiří Veselý 
                      ředitel                                                                           ředitel  
 Územního pracoviště Střední Čechy                              Krajského pozemkového úřadu  
                                                                                   pro Středočeský kraj a hlavní město Praha   
 
 


